[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12 декабря 2025 г.                           г. Михайловск                                                   № 1560

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 02 мая 2023 г. № 515

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г. № 16-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Шпаковского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Шпаковского района Ставропольского края», Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 04 декабря 2025 г. № 39 «О внесении изменений в Генеральный план Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2022 г. № 425», постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 27 ноября 2025 г. № 1491 «Об утверждении результатов общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Шпаковского муниципального округа Ставропольского края», постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 24 февраля 2021 г. № 200 «О создании комиссии по землепользованию и застройке в администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края» администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 02 мая 2023 г. № 515 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Шпаковского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 14 июня 2023 г. № 760, от 18 августа 2023 г. № 1131, от 31 августа 2023 г.
№ 1206, от 29 ноября 2023 г. № 1758, от 07 февраля 2024 г. № 133, от
27 мая 2024 г. № 695, от 21 июня 2024 г. № 810, от 02 июля 2024 г. № 846, от
16 августа 2024 г. № 1095, от 10 сентября 2024 г. № 1204, от 16 сентября 2024 г. № 1242, от 06 декабря 2024 г. № 1669, от 20 декабря 2024 г. № 1749, от
10 марта 2025 г. № 287, от 11 марта 2025 г. № 307, от 24 июня 2025 г. № 794, от 01 августа 2025 г. № 989, от 19 сентября 2025 г. № 1184), изложив их в новой прилагаемой редакции.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя комитета по градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Шпаковского муниципального округа Чепрасову И.Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шпаковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                                 И.В.Серов